

Concurs pentru ocuparea postului de Asistent universitar, poz. 37

Disciplinele postului: Fundamentele psihologiei. Psihologia personalității. Psihologia dezvoltării. Psihologia educației.

**Domeniul: Științele educației**

**FIȘA DE VERIFICARE**

a îndeplinirii standardelor universității de prezentare la concurs pentru postul de Asistent universitar

**1. Studiile de doctorat/Statutul de student - doctorand**

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
	Universitatea din București	Psihologie	1.10.2014-2.09.2018	Doctor

**2. Îndeplinirea standardelor minimale**

Indicator	Denumirea indicatorului	Punctaj	Asistent, cercetător științific	Lector, cercetător științific gradul III	Număr puncte care revin candidatului
C1	I1	Carte de specialitate	25	Nu se aplică	25
	I2	Carte cu caracter didactic	25		
					<b>Total puncte C1= 0</b>
C2	I3	Studiu de specialitate publicat în reviste cotate ISI, ERIH INT1, INT2 sau NAT, CNCS A	20	15	30
	I4	Studiu de specialitate publicat în reviste cotate BDI (MLA, Scopus, EBSCO, ProQuest etc.)  Mihai, E. C. (2016). Study on the effects of prolonged mass media consumption on the emotional state of the receptors. <i>Journal of Educational Sciences &amp; Psychology</i> . LXVIII: 1/ 2016 (pp. 46-55). Ploiești: Ed. U.P.G. ISSN 2247-6377 ISSN (online) 2247 – 8558  <a href="http://jesp.upg-ploiesti.ro/index.php?option=com_phocadownload&amp;view=file&amp;id=459:study-on-the-effects-of-prolonged-mass-media-consumption-on-the-emotional-state-of-the-receptors&amp;Itemid=16">http://jesp.upg-ploiesti.ro/index.php?option=com_phocadownload&amp;view=file&amp;id=459:study-on-the-effects-of-prolonged-mass-media-consumption-on-the-emotional-state-of-the-receptors&amp;Itemid=16</a>	15		
	I5	Studiu de specialitate publicat în reviste cotate CNCS B (B+ până la 31.12.2011)  Mihai, E. C. (2016a).	10		

*Cristina*

	<p>Psychological Effects of Mass Media on the Consumers – A Review. <i>Romanian Journal of Experimental Applied Psychology</i>. Vol. 7 Special Issue (pp.140-145). București: Ed. Universitară. p-ISSN:2069-1971, e-ISSN: 2286-1831 DOI: 10.15303/rjeap.2016.si1.a29</p>			
I6	<p>Studiu de specialitate publicat în reviste cotate CNCS C (B până la 31.12.2011)</p>	5		
I7	<p>Studiu de specialitate publicat în volume colective INT sau în volumele unor conferințe INT</p> <p>Mihai, E. C. (2017). The Characteristics of some modern Romanian mass media heroes and their educative effects on public. <i>The European Proceedings of Social and Behavioral Sciences EpSBS</i>. XXII, 50-56. e-ISSN: 2357-1330. <a href="http://dx.doi.org/10.15405/epsbs.2017.05.7">http://dx.doi.org/10.15405/epsbs.2017.05.7</a></p> <p>Mihai, E. C. (2016). Violent content in the Romanian mass-media products. In Vasile, C. (Ed.) <i>Mental Health: actual views in psychology, medicine and anthropology</i> (pp. 101-106). București: Ed. Universitară. 132 pagini. ISBN: 978-606-28-0513-5 doi: 10.5682/9786062805135 <a href="http://icmh.isapsy.org/index.php/conference-volume">http://icmh.isapsy.org/index.php/conference-volume</a></p> <p>Mihai, E. C. (2014). The Motivation of Romanian Volunteers – Values and implications. <i>Procedia Social and Behavioral Sciences</i>. 127, 616-620. ISSN: 1877-0428. doi: 10.1016/j.sbspro.2014.03.322 <a href="https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1877042814024136">https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1877042814024136</a></p> <p>Mihai, E. C. (2013). Limitation in the approach of a residual schizophrenia case in the Romanian Mental Healthcare Environment. <i>Procedia Social</i></p>	10 x 4 = 40		

*Handwritten signature*

	<i>and Behavioral Sciences.</i> 78, 115-119. ISSN: 1877-0428. doi: 10.1016/j.sbspro.2013.04.262. <a href="https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1877042813008318">https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1877042813008318</a>			
<b>18</b>	Studiu de specialitate publicat în volume colective NAT sau în volumele unor conferințe NAT	5		
				<b>Total puncte C2= 65</b>

Se iau în considerare cărțile/ articolele/ studiile cu relevanță pentru domeniu.

Se vor trece pentru fiecare criteriu (din standardele impuse) toate lucrările, cu precizarea punctajului care revine candidatului pentru fiecare lucrare și a tuturor informațiilor privind lucrările: autorii, titlul lucrării, titlul revistei/cărții, anul, volumul, numărul, pagina la care începe articolul și pagina la care se termină articolul, nr. pagini carte, editura la care a fost publicată cartea, instituția care a acordat brevetul, ISSN/ISBN etc.

Data

18.01.2019

Candidat,

MIHAI ELENA-CLAUDIA  
